四川省康复医学会文件
川康发〔2024〕97号

关于申报推荐四川省康复医学会精神医学分会

2024“最美精神康复工作者”的通知

各相关医疗单位 :

在学会各级领导的支持及全体成员单位/委员的共同努力下，我省

精神康复工作的发展上了一个新台阶，为了进一步彰显先进起到引领

作用，促进精神康复工作更上一层楼，经学会商讨决定组织开展精神

医学分会 2024“最美精神康复工作者 ”评选工作。现将有关事宜通

知如下：

一、申报、推荐条件

先进三师(医师、治疗师、护师均可申报)

（一）认真学习贯彻党的二十大精神，在行动上与党中央保持一

致，爱岗敬业， 廉洁行医，医德医风良好。

（二）从事临床工作 5 年及以上，夯实精神康复实践，并获得良

好社会效益。

（三）具有扎实的精神康复理论和解决临床疑难复杂问题能力，

是本学科或本专业的学术带头人,无医疗纠纷和事故。

（四）具有较强教学和科研能力，能独立指导下级开展新业务新

技术，或以第一作者或通讯作者发表文章 1 篇。

（五）四川省康复医学会个人会员。

（六）近三年已获过本奖项者，不在本次申报推荐范围。

二、申报办法

（一）由个人提出申请，填写《四川省康复医学会最美精神康复

工作者申报书》 ，并提交相关支撑材料，经所在单位审核确认并加盖

公章后上报至学会，报送材料 (PDF 扫描件) 至邮箱。

（二）申报推荐名额：原则上医师组推荐名额不超过 6 名，护理

组推荐名额不超过 6 名，治疗师组推荐名额不超过 3 名。

（三）考虑到精神医学分会成员单位包含三级、二级及及基层单

位，因此评选将在同级别单位进行。

三、要求

（一）报送材料：

（1）四川省康复医学会最美精神康复工作者推荐表 1 份，加盖单

位公章。

（2）表中填写内容：精神康复实践的特色工作，从事的科研项目、

科研获奖情况、授权实用/发明专利情况、著作、论文等支撑材料的复

印件/扫描件各 1 份。

（3）近期 1 寸彩色照片贴在申报表中。

四、联系人

四川省康复医学会 范庆：13388184124 邮箱：sckf1987@163.com

mailto:sckf1987@163.com

五、截止日期

申报材料提交时间为：2024 年 8 月 2 日之前，逾期报送的材料将

不予受理。申报书可在学会官网资料下载处下载（www.scarm.org.cn）。

附件：四川省康复医学会最美精神康复工作者申报书

四川省康复医学会

2024 年 7 月 16 日

←请扫码填写申报信息

http://www.scarm.org.cn

1

四川省康复医学会精神医学分会

最美精神康复工作者

申 报 书

申 报 人________________________

推荐单位

推荐日期

四川省康复医学会制

二〇二四年七月

2

填 表 说 明

1. 本表供评选四川康复医学会“最美精神康复工作者”使用。

2. 填写后打印，将近期 1 寸彩色照片贴在纸质版表中，电子

版照片发至指定邮箱。

3.“近三年”时间范围：2021 年至今。

4.申报人必须使用统一申报表，自制表格一律不受理。

5.本表封面表格至第五页由申请人填写，第六页由所在单位、

分支机构负责人、审批单位分别填写。

3

一、申报人情况表

姓 名 性 别

民 族 出生年月

政治面貌 最高学历

学 位
现岗位工作

时间

专业技术职称 行政职务

工作单位

单位级别

通讯地址 邮 编

联系电话 邮 箱

个人主要业绩（1000 字左右）：

4

二、近三年从事的主要科研项目（10 项以内）

项目名称 项目性质及来源 项目经费 起止时间 本人排序

三、近三年科研获奖情况（10 项以内）

项目名称 奖励名称/等级 授奖单位 奖励年度 本人排序

5

四、近三年获授权发明专利情况（10 项以内）

专利名称 专利号 授权公告日 本人排序

五、近三年代表性著作、论文情况（20 篇以内）

著作/论文名称 出版单位/刊物名称
出版/

发表日期

SCI、EI、SSCI、CSSCI

收录/影响因子值

作者

排名

6

所在单位意见：

单位公章

年 月 日

所属分支机构意见：

分支机构负责人签字：

年 月 日

审批单位意见：

盖 章

年 月 日